



Приложение №1
к приказу Заместителя Генерального директора,
Члена правления, Финансового директора
АО СК «Альянс»
От «07» ноября 2016 г. №189



УТВЕРЖДАЮ
Заместителя Генерального директора,
Члена правления, Финансового директора
АО СК «Альянс»
от «07» ноября 2016 г. №189

ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОТ ОГНЯ И ДРУГИХ ОПАСНОСТЕЙ

Оглавление

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ	2
2. СТРАХОВАНИЕ ОТ ПОЖАРА, УДАРА МОЛНИИ, ВЗРЫВА, ПАДЕНИЯ ЛЕТАТЕЛЬНОГО АППАРАТА ИЛИ СТОЛКНОВЕНИЯ С НИМ.....	2
3. СТРАХОВАНИЕ ОТ БУРИ И ГРАДА.....	3
4. СТРАХОВАНИЕ ОТ ПРОЧИХ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ.....	4
5. СТРАХОВАНИЕ ОТ ПОВРЕЖДЕНИЯ ВОДОЙ ИЗ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ОТОПЛЕНИЯ, КАНАЛИЗАЦИИ И АНАЛОГИЧНЫХ СИСТЕМ	6
6. СТРАХОВАНИЕ ОТ ПОВРЕЖДЕНИЯ ВОДОЙ ИЛИ ДРУГИМИ ОГНЕТУШАЩИМИ ВЕЩЕСТВАМИ ИЗ АВТОМАТИЧЕСКИХ УСТАНОВОК ПОЖАРОТУШЕНИЯ.....	6
7. СТРАХОВАНИЕ ОТ КРАЖИ СО ВЗЛОМОМ, ГРАБЕЖА И РАЗБОЯ	7
8. СТРАХОВАНИЕ ОТ ПРЕДНАМЕРЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ТРЕТЬИХ ЛИЦ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВРЕЖДЕНИЕ ЗАСТРАХОВАННОГО ИМУЩЕСТВА	9
9. СТРАХОВАНИЕ ОТ НАЕЗДА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ВОЗДЕЙСТВИЯ ДЫМА И ЗВУКОВОГО УДАРА	10
10. СТРАХОВАНИЕ ОТ БОЯ СТЕКОЛ, ЗЕРКАЛ И ВИТРИН	10
11. СТРАХОВАНИЕ ОТ ИНЫХ РИСКОВ ВНЕШНЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ	11
12. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ И ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ ОБЪЕМА СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ.....	12
13. ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ (ЗАСТРАХОВАННОЕ ИМУЩЕСТВО).....	12
14. ЗАСТРАХОВАННЫЕ РАСХОДЫ.....	13
15. СРОК СТРАХОВАНИЯ.....	14
16. СТРАХОВАЯ СУММА И СТРАХОВАЯ СТОИМОСТЬ	15
17. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ	16
18. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ	16
19. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ	17
20. ИЗМЕНЕНИЕ СТЕПЕНИ РИСКА.....	20
21. ПРАВИЛА И НОРМЫ БЕЗОПАСНОСТИ	20
22. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ	21
23. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАЗМЕРА И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ	26
24. ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ	27
25. ЛИМИТЫ ВОЗМЕЩЕНИЯ И ФРАНШИЗЫ.....	28
26. СТРАХОВАНИЕ НА СУММУ, ПРЕВЫШАЮЩУЮ СТРАХОВУЮ СТОИМОСТЬ	28
27. ДВОЙНОЕ СТРАХОВАНИЕ.....	28
28. НЕПОЛНОЕ СТРАХОВАНИЕ	28
29. ПЕРЕДАЧА ДРУГОМУ ЛИЦУ ПРАВ ПО ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ.....	29
30. СУБРОГАЦИЯ	29
31. УВЕДОМЛЕНИЕ	29
32. ИЗМЕНЕНИЕ АДРЕСА ИЛИ НАИМЕНОВАНИЯ КОМПАНИИ.....	29
33. СОСТРАХОВАНИЕ	29
34. ЮРИСДИКЦИЯ НА СЛУЧАЙ ВОЗНИКНОВЕНИЯ СПОРОВ.....	29